

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie**” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie**”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Wójt Gminy Grabów
2. Rodzaj zadania publicznego¹⁾	Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji, podtrzymywanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez wsparcie organizacji festynu Sobótka Świętojańska

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Rozwoju Szkoły i Wsi „Wspólna Sprawa”, forma prawna – stowarzyszenie, nr KRS 0000315597, Stara Sobótka 33, 99-150 Grabów, e-mail: stowarzyszenie.sobotka@op.pl , nr. tel. 693 740 724
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Małgorzata Łazińska, 693 740 724, e-mail: stowarzyszenie.sobotka@op.pl

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Sobótka świętojańska 2022” tradycja i jej kultywowanie jako łącznik między przeszłością, a współczesnością.			
2. Termin realizacji zadania publicznego²⁾	Data rozpoczęcia	10.06.2022r	Data zakończenia	15.07.2022r
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	W miejscowości Stara Sobótka, w gminie Grabów, w województwie łódzkim od 2010 roku organizowana jest impreza nawiązująca do dawnych rodzinnych tradycji związanych z nocą świętojańską. Do tej pory organizatorem tej imprezy było Stowarzyszenie „Wspólna Sprawa” ze Starej Sobótki. Utrwalenie tradycji i poszerzenie wiedzy historycznej dotyczącej "małej ojczyzny" i organizacja obchodów "sobótek" od roku 2010 pozwoliło utwierdzić się władzom Stowarzyszenia w przekonaniu, że powinny one na stałe istnieć w życiu społeczności lokalnej. Jest to piękna lekcja historii angażująca w szerokim stopniu młodzież, ukazująca ciekawe obrzędy, przywołująca klimat czasów słowiańskich, niosąca odpowiedzi na wiele pytań dotyczących przeszłości wsi i okolic.			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Istnieje wyraźna potrzeba organizacji przedsięwzięcia mającego na celu upowszechnianie wizerunku wsi i gminy, zorganizowania ważnego wydarzenia, jakim jest "Sobótka Świętojańska", przyciągająca swoim zasięgiem mieszkańców z województwa łódzkiego i wielkopolskiego. Wydarzenie wychodzi naprzeciw mieszkańcom, lokalnej społeczności, młodzieży szkolnej, wszystkim chcącym angażować się w sprawy lokalne. Historia miejscowości nawiązuje do prastarych legend i wierzeń słowiańskich - istnieje potrzeba tworzenia konkretnego produktu regionalnego i turystycznego, który mógłby stać się jedną z ciekawszych imprez promujących gminę, powiat, województwo łódzkie. W wydarzeniu weźmie udział ok. 400 osób, a kilka tysięcy będzie mogło zapoznać się z wydarzeniem poprzez środki masowego przekazu i Internet.

Projekt ma na celu kultywowanie tradycji, uzyskanie przez społeczeństwo lokalne wyższego poziomu wartości kulturowych, takich jak odnowa wsi i zachowanie dziedzictwa kulturowego. Aktywizacja mieszkańców, którzy biorą udział w takiej imprezie pozwala im czuć się bardziej związanymi ze środowiskiem lokalnym, wspólna praca społeczeństwa przy organizowaniu święta "sobótek" pozwala miło spędzać czas, wzajemnie się integrować i promować na zewnątrz. Obchody "sobótek" przyczyniają się do promocji wsi Stara Sobótka, Gminy Grabów i powiatu łęczyckiego.

Podczas wydarzenia odbędą się pokazy rzemiosła, gry, zabawy, koncerty i degustacja potraw, a wszystko to w duchu Prastawiańskiej Sobótki. Projekt zakłada współpracę z wieloma stowarzyszeniami i firmami, które od kilku lat łąnią schematy i odnoszą sukcesy w branży animacyjnej i rekonstrukcyjnej. Utrwalenie tej pięknej tradycji "sobótek" od których wzięła nazwę będzie możliwe poprzez zorganizowanie w dniu 26.06.2022r. festynu świętojańskiego, w którego programie znajdą się:

- prezentacja programów artystycznych przygotowanych przez dzieci i młodzież - uczniowie Szkoły Podstawowej w Starej Sobótce
 - prezentacja dorobku artystycznego zaproszonych ludowych zespołów tanecznych i muzycznych – Małe i Duże Kie, zespół Daszynianki, Kapela Witaszewiacy,
 - występ Gminnej Orkiestry Dętej z Grabowa,
 - koncert muzyczny wokalistki Ewy Olczak,
 - prezentacja i promocja wyrobów zaproszonych artystów ludowych dla przedstawienia współzależności i podobieństwa kultury regionów, wystawa rękodzieł,
 - pokaz potraw kuchni regionalnej przygotowany przez Koła Gospodyń Wiejskich,
 - degustacja przygotowanych potraw podczas trwania festynu,
 - pokaz nowoczesnych naczyń i urządzeń kuchennych Tupperware,
 - prezentacja programu artystycznego w wykonaniu współczesnego zespołu muzycznego – koncert Neo Dance
 - znajomość folkloru ludowego poprzez kultywowanie obrzędów "sobótek" dla wsparcia postaw kulturowych społeczeństwa w regionie, przypomnienie i przedstawienie "nowych" tradycyjnych obrzędów sobótkowych w występie artystycznym nad rzeką. Nad przeprowadzeniem imprezy z należytym porządkiem i ochroną będą czuwać druhowie OSP w Starej Sobótce.
- O przeprowadzonym wydarzeniu zostanie powiadomiona Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy, opiekę medyczną zapewni NZOZ Salmed w Starej Sobótce. Festyn zostanie ubezpieczony od nieszczęśliwych wypadków i odpowiedzialności cywilnej.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Podniesienie jakości życia poprzez organizację imprezy kulturalnej	1 festyn	Plakaty promujące organizację festynu, informacja w mediach społecznościowych,
Integracja społeczeństwa, współtworzenie poszczególnych zadań projektu, wyzwalamie inicjatyw, budzenie szczerego zaangażowania, wreszcie poczucie dumy, że zrobiliśmy razem coś, co cieszy i sławi naszą społeczność, a także promuje region poza jego granicami.	mieszkańcy wsi społeczność lokalna, zaproszeni goście ok. 400 osób	Fotorelacja z wydarzenia, zamieszczenie informacji o odbytym festynie na forach społecznościowych, na stronie internetowej UG w Grabowie
Materialnym rezultatem będą rozdane wśród uczestników gadzety reklamujące wydarzenie – butony, długopisy, kubki.	350 szt. gadżetów	Faktury i rachunki za dokonane zakupy
Występy i koncerty podczas trwania festynu	Zespoły przedstawiające swój dorobek artystyczny Odbiorcy – uczestnicy festynu	Fotorelacje, rachunki i faktury

Rozwijanie aktywności społecznej poprzez promowanie działalności Kół Gospodyń Wiejskich,	4 zespoły KGW	Fotorelacja, karty udziału KGW w wydarzeniu,
potrawy kulinarne przygotowane przez KGW wystawione do degustacji podczas festynu	1 200 szt. porcji do degustacji	Listy przygotowanych potraw
upominki przeznaczone dla KGW za zaangażowanie w przygotowanie festynu	4 zestawy	Lista potwierdzająca odebranie upominku, fotorelacja

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Rozwoju Szkoły i Wsi „Wspólna Sprawa” z siedzibą w Starej Sobótce powstało w 2008r. Ma osobowość prawną. Terenem działalności Stowarzyszenia jest obszar całego kraju. Celem działań Stowarzyszenia jest podnoszenie poziomu edukacji społeczeństwa, współdziałanie w inicjowaniu i koordynacji działań na rzecz środowiska lokalnego, podtrzymywania tradycji i promocji kultury regionalnej. Swoje działania Stowarzyszenie kieruje do społeczności lokalnej, osób, które z własnej woli chcą podwyższać poziom swoich kompetencji. Stowarzyszenie „Wspólna Sprawa” działa od 2008r., utrzymuje się ze składek członkowskich, darowizn, dotacji, pozyskiwało środki z funduszy europejskich. Działa aktywnie nie tylko we wsi ale i w gminie. Organizuje festyny i imprezy okolicznościowe. Aktywnie współpracuje ze Szkołami Podstawowymi w Starej Sobótce i Grabowie, z OSP w Starej Sobótce, z GCKB Grabowie, z władzami lokalnymi i powiatowymi, z innymi organizacjami.

Stowarzyszenie "Wspólna Sprawa" stanowi trwałe ogniwo łączące we wspólnym działaniu, na rzecz lokalnego środowiska, instytucje kulturalno-oświatowe terenu Gminy Grabów.

Zrealizowane projekty:

1. Stowarzyszenie „Wspólna Sprawa” z sukcesem zakończyło wdrażanie projektu „Sobótka świętojańska w Sobótce – odnowienie i kultywowanie tradycji wsi” zgodnego z Lokalną Strategią Rozwoju obszaru Stowarzyszenia Rozwoju Gmin „CENTRUM” Finansowany przez Europejski Fundusz Rolny Oś4 LEADER w ramach PROW 2007-2013 Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla „Małych projektów”. Operator -Urząd Marszałkowski w Łodzi. 18.02.2010 – 30.09.2010r.

Cele projektu był wzrost świadomości i wiedzy historycznej społeczności lokalnej poprzez organizację warsztatów, odnowienie cennego dziedzictwa kulturowego obchodów „sobótek”, promocja lokalnych produktów, zachęcanie młodego pokolenia do współpracy i dalszego pogłębiania zdobytych umiejętności poprzez prezentację na festynie.

2. „Międzypokoleniowe warsztaty lokalnego ożywienia obywatelskiego” projekt realizowany w ramach Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy Grantu Blokowego dla Organizacji Pozarządowych. Operator - firma ECORYS Polska Sp. z o.o. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Bałtyk. Realizacja - 01.11.2013 – 30.09.2014r

W/w projekt dotyczył rozwoju aktywności na płaszczyźnie międzypokoleniowej na rzecz budowy i rozwoju społeczeństwa lokalnego i partycypacji w polityce publicznej. Projekt realizowany dla radnych, softysów, nauczycieli, uczniów, członków samorządów klasowych, lokalnych liderów.

3. Projekt pt. CHCĘ POMAGAĆ BO SILNI POMAGAJĄ, dofinansowany w całości w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych Grantu Blokowego Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. Współrealizowany z grupą innych organizacji pozarządowych z woj. łódzkiego. Operator – ECORYS Polska Sp. z o.o. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Bałtyk. Projekt dotyczył edukacji i aktywizacji obywatelskiej dzieci i młodzieży. Realizacja w okresie 27.10.2015 – 22.11.2015r.

Stałym punktem realizacji jest "Sobótka Świętojańska", której obchody od 2010 r. stały się cyklicznym i sztandarowym wydarzeniem jakie organizuje Stowarzyszenie. Święto, które cieszy się uznaniem wśród lokalnej społeczności, które skupia nie tylko najbliższych mieszkańców ale zatacza coraz to większe kręgi zwolenników i amatorów dobrej zabawy. Integruje ludzi w działaniu przechodząc z roku na rok ciągle proces bogatego rozwoju i udoskonalania.

Osoby, które będą realizować przedsięwzięcie mają duże doświadczenie w organizowaniu wielu wydarzeń, a także realizowaniu różnych projektów. To osoby aktywne społecznie, nawiązują kontakt i współpracują z innymi organizacjami i stowarzyszeniami, pogłębiają swoją wiedzę uczestnicząc w projektach realizowanych również przez inne organizacje. Będą to osoby komunikatywne, współpracujące z władzami lokalnymi, instytucjami, aktywnie uczestniczący w życiu wsi. Wiele osób w stowarzyszeniu to także czynni nauczyciele. Do realizacji zadania zaangażowani będą też uczniowie Szkoły w Starej Sobótce, Koła Gospodyń Wiejskich oraz mieszkańcy i druhowie OSP w Starej Sobótce.

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/~~niepobieranie*~~”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Wójt Gminy Grabów
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Podtrzymywanie i upowszechnianie tradycji, podtrzymywanie polskości oraz rozwoju świadomości narodowej, obywatelskiej i kulturowej poprzez wsparcie organizacji festynu Sobótka Świętojańska

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub Innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Rozwoju Szkoły i Wsi „Wspólna Sprawa”, forma prawna – stowarzyszenie, nr KRS 0000315597, Stara Sobótka 33, 99-150 Grabów, e-mail: stowarzyszenie.sobotka@op.pl , nr. tel. 693 740 724		
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Małgorzata Łazińska, 693 740 724, e-mail: stowarzyszenie.sobotka@op.pl		

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	„Sobótka świętojańska 2022” tradycja i jej kultywowanie jako łącznik między przeszłością, a współczesnością.			
2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	10.06.2022r	Data zakończenia	15.07.2022r
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)	W miejscowości Stara Sobótka, w gminie Grabów, w województwie łódzkim od 2010 roku organizowana jest impreza nawiązująca do dawnych rodzinnych tradycji związanych z nocą świętojańską. Do tej pory organizatorem tej imprezy było Stowarzyszenie „Wspólna Sprawa” ze Starej Sobótki. Utrwalenie tradycji i poszerzenie wiedzy historycznej dotyczącej "małej ojczyzny" i organizacja obchodów "sobótek" od roku 2010 pozwoliło utwierdzić się władzom Stowarzyszenia w przekonaniu, że powinny one na stałe istnieć w życiu społeczności lokalnej. Jest to piękna lekcja historii angażująca w szerokim stopniu młodzież, ukazująca ciekawe obrzędy, przywołująca klimat czasów słowiańskich, niosąca odpowiedzi na wiele pytań dotyczących przeszłości wsi i okolic.			

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.

Istnieje wyraźna potrzeba organizacji przedsięwzięcia mającego na celu upowszechnianie wizerunku wsi i gminy, zorganizowania ważnego wydarzenia, jakim jest "Sobótka Świętojańska", przyciągająca swoim zasięgiem mieszkańców z województwa łódzkiego i wielkopolskiego. Wydarzenie wychodzi naprzeciw mieszkańcom, lokalnej społeczności, młodzieży szkolnej, wszystkim chcącym angażować się w sprawy lokalne. Historia miejscowości nawiązuje do prastarych legend i wierzeń słowiańskich - istnieje potrzeba tworzenia konkretnego produktu regionalnego i turystycznego, który mógłby stać się jedną z ciekawszych imprez promujących gminę, powiat, województwo łódzkie. W wydarzeniu weźmie udział ok. 400 osób, a kilka tysięcy będzie mogło zapoznać się z wydarzeniem poprzez środki masowego przekazu i Internet.

Projekt ma na celu kultywowanie tradycji, uzyskanie przez społeczeństwo lokalne wyższego poziomu wartości kulturowych, takich jak odnowa wsi i zachowanie dziedzictwa kulturowego. Aktywizacja mieszkańców, którzy biorą udział w takiej imprezie pozwala im czuć się bardziej związanymi ze środowiskiem lokalnym, wspólna praca społeczeństwa przy organizowaniu święta "sobótek" pozwala miło spędzać czas, wzajemnie się integrować i promować na zewnątrz. Obchody "sobótek" przyczyniają się do promocji wsi Stara Sobótka, Gminy Grabów i powiatu łęczyckiego.

Podczas wydarzenia odbędą się pokazy rzemiosła, gry, zabawy, koncerty i degustacja potraw, a wszystko to w duchu Prasniewiańskiej Sobótki. Projekt zakłada współpracę z wieloma stowarzyszeniami i firmami, które od kilku lat łączy schematy i odnoszą sukcesy w branży animacyjnej i rekonstrukcyjnej. Utrwalenie tej pięknej tradycji "sobótek" od których wieś wzięła nazwę będzie możliwe poprzez zorganizowanie w dniu 26.06.2022r. festynu świętojańskiego, w którego programie znajdują się:

- prezentacja programów artystycznych przygotowanych przez dzieci i młodzież - uczniowie Szkoły Podstawowej w Starej Sobótce
- prezentacja dorobku artystycznego zaproszonych ludowych zespołów tanecznych i muzycznych – Małe i Duże Kie, zespół Daszynianki, Kapela Witaszewiacy,

- występ Gminnej Orkiestry Dętej z Grabowa,

- koncert muzyczny wokalistki Ewy Olczak,

- prezentacja i promocja wyrobów zaproszonych artystów ludowych dla przedstawienia współzależności i podobieństwa kultury regionów, wystawa rękodzieł,

- pokaz potraw kuchni regionalnej przygotowany przez Koła Gospodyń Wiejskich,

- degustacja przygotowanych potraw podczas trwania festynu,

- pokaz nowoczesnych naczyń i urządzeń kuchennych Tupperware,

- prezentacja programu artystycznego w wykonaniu współczesnego zespołu muzycznego – koncert Neo Dance

- znajomość folkloru ludowego poprzez kultywowanie obrzędów "sobótek" dla wsparcia postaw kulturowych społeczeństwa w regionie, przypomnienie i przedstawienie "nowych" tradycyjnych obrzędów sobótkowych w występie artystycznym nad rzeką.

Nad przeprowadzeniem imprezy z należytym porządkiem i ochroną będą czuwać druhowie OSP w Starej Sobótce.

O przeprowadzonym wydarzeniu zostanie powiadomiona Komenda Powiatowa Policji w Łęczycy, opiekę medyczną zapewni NZOZ Salmed w Starej Sobótce. Festyn zostanie ubezpieczony od nieszczęśliwych wypadków i odpowiedzialności cywilnej.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródła informacji o osiągnięciu wskaźnika
Podniesienie jakości życia poprzez organizację imprezy kulturalnej	1 festyn	Plakaty promujące organizację festynu, informacja w mediach społecznościowych,
Integracja społeczeństwa, współtworzenie poszczególnych zadań projektu, wyzwalanie inicjatyw, budzenie szczerego zaangażowania, wreszcie poczucie dumy, że zrobiliśmy razem coś, co cieszy i służy naszej społeczności, a także promuje region poza jego granicami.	mieszkańcy wsi społeczność lokalna, zaproszeni goście ok. 400 osób	Fotorelacja z wydarzenia, zamieszczenie informacji o odbytym festynie na forach społecznościowych, na stronie internetowej UG w Grabowie
Materiałnym rezultatem będą rozdane wśród uczestników gadzety reklamujące wydarzenie – butony, długopisy, kubki.	350 szt. gadżetów	Faktury i rachunki za dokonane zakupy
Występy i koncerty podczas trwania festynu	Zespoły przedstawiające swój dorobek artystyczny Odbiorcy – uczestnicy festynu	Fotorelacje, rachunki i faktury

Rozwijanie aktywności społecznej poprzez promowanie działalności Kół Gospodyń Wiejskich, potrawy kulinarne przygotowane przez KGW wystawione do degustacji podczas festynu	4 zespoły KGW 1 200 szt. porcji do degustacji	Fotorelacja, karty udziału KGW w wydarzeniu, Listy przygotowanych potraw
upominki przeznaczone dla KGW za zaangażowanie w przygotowanie festynu	4 zestawy	Lista potwierdzająca odebranie upominku, fotorelacja

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Stowarzyszenie na Rzecz Wspierania Rozwoju Szkoły i Wsi „Wspólna Sprawa” z siedzibą w Starej Sobótce powstało w 2008r. Ma osobowość prawną. Terenem działalności Stowarzyszenia jest obszar całego kraju. Celem działań Stowarzyszenia jest podnoszenie poziomu edukacji społeczeństwa, współudział w inicjowaniu i koordynacji działań na rzecz środowiska lokalnego, podtrzymywania tradycji i promocji kultury regionalnej. Swoje działania Stowarzyszenie kieruje do społeczności lokalnej, osób, które z własnej woli chcą podwyższać poziom swoich kompetencji. Stowarzyszenie „Wspólna Sprawa” działa od 2008r., utrzymuje się ze składek członkowskich, darowizn, dotacji, pozyskiwało środki z funduszy europejskich. Działa aktywnie nie tylko we wsi ale i w gminie. Organizuje festyny i imprezy okolicznościowe. Aktywnie współpracuje ze Szkołami Podstawowymi w Starej Sobótce i Grabowie, z OSP w Starej Sobótce, z GCKB Grabowie, z władzami lokalnymi i powiatowymi, z innymi organizacjami.

Stowarzyszenie "Wspólna Sprawa" stanowi trwałe ogniwo łączące we wspólnym działaniu, na rzecz lokalnego środowiska, instytucje kulturalno-oświatowe terenu Gminy Grabów.

Zrealizowane projekty:

1. Stowarzyszenie „Wspólna Sprawa” z sukcesem zakończyło wdrażanie projektu „Sobótka świętojańska w Sobótce – odnowienie i kultywowanie tradycji wsi” zgodnego z Lokalną Strategią Rozwoju obszaru Stowarzyszenia Rozwoju Gmin „CENTRUM” Finansowany przez Europejski Fundusz Rolny Oś4 LEADER w ramach PROW 2007-2013 Działanie 413 Wdrażanie lokalnych strategii rozwoju dla „Małych projektów”. Operator -Urząd Marszałkowski w Łodzi. 18.02.2010 – 30.09.2010r.

Cele projektu był wzrost świadomości i wiedzy historycznej społeczności lokalnej poprzez organizację warsztatów, odnowienie cennego dziedzictwa kulturowego obchodów „sobótek”, promocja lokalnych produktów, zachęcanie młodego pokolenia do współpracy i dalszego pogłębiania zdobytych umiejętności poprzez prezentację na festynie.

2. „Międzypokoleniowe warsztaty lokalnego ożywienia obywatelskiego” projekt realizowany w ramach Szwajcarsko - Polskiego Programu Współpracy Grantu Blokowego dla Organizacji Pozarządowych. Operator - firma ECORYS Polska Sp. z o.o. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Bałtyk. Realizacja - 01.11.2013 – 30.09.2014r

W/w projekt dotyczył rozwoju aktywności na płaszczyźnie międzypokoleniowej na rzecz budowy i rozwoju społeczeństwa lokalnego i partycypacji w polityce publicznej. Projekt realizowany dla radnych, softysów, nauczycieli, uczniów, członków samorządów klasowych, lokalnych liderów.

3. Projekt pt. CHCĘ POMAGAĆ BO SILNI POMAGAJĄ, dofinansowany w całości w ramach Funduszu dla Organizacji Pozarządowych Grantu Blokowego Szwajcarsko-Polskiego Programu Współpracy. Współrealizowany z grupą innych organizacji pozarządowych z woj. łódzkiego. Operator – ECORYS Polska Sp. z o.o. w partnerstwie ze Stowarzyszeniem Gmin RP Euroregion Bałtyk. Projekt dotyczył edukacji i aktywizacji obywatelskiej dzieci i młodzieży. Realizacja w okresie 27.10.2015 – 22.11.2015r.

Stałym punktem realizacji jest "Sobótka Świętojańska", której obchody od 2010 r. stały się cyklicznym i sztandarowym wydarzeniem jakie organizuje Stowarzyszenie. Święto, które cieszy się uznaniem wśród lokalnej społeczności, które skupia nie tylko najbliższych mieszkańców ale zatacza coraz to większe kręgi zwolenników i amatorów dobrej zabawy. Integruje ludzi w działaniu przechodząc z roku na rok ciągły proces bogatego rozwoju i udoskonalania.

Osoby, które będą realizować przedsięwzięcie mają duże doświadczenie w organizowaniu wielu wydarzeń, a także realizowaniu różnych projektów. To osoby aktywne społecznie, nawiązują kontakt i współpracują z innymi organizacjami i stowarzyszeniami, pogłębiają swoją wiedzę uczestnicząc w projektach realizowanych również przez inne organizacje. Będą to osoby komunikatywne, współpracujące z władzami lokalnymi, instytucjami, aktywnie uczestniczący w życiu wsi. Wiele osób w stowarzyszeniu to także czynni nauczyciele. Do realizacji zadania zaangażowani będą też uczniowie Szkoły w Starej Sobótce, Koła Gospodyń Wiejskich oraz mieszkańcy i druhowie OSP w Starej Sobótce.

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Koszt 1 Promocja wydarzenia plakaty, gadżety, pamiątki	800,00		800,00
2.	Koszt 2 Działania okołoprojektowe Ubezpieczenie, nagrody, artykuły do przygotowania potraw do degustacji, naczynia jednorazowe	2 800,00	1 500,00	1 300,00
3.	Koszt 3 Przeprowadzenie festynu nagłośnienie, konferansjer, gaża dla zespołów za występy, ZAiKS, toalety	8 500,00	8 500,00	
4.	Koszt 4 Koszty administracyjne Obsługa księgowa	250,00		250,00
5.	Koszt 5 Wolontariat Wkład własny, praca wolontariuszy przy przygotowaniu i przeprowadzeniu festynu (wkład rzeczowy osobowy)	1 500,00		1 500,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		13 850,00	10 000,00	3 850,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / oferenci* składający niniejszą ofertę nie zalega(-ją)* / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / inną właściwą ewidencją*;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

....Małgorzata Łazińska

Małgorzata Łazińska

....Renata Rosiak

Renata Rosiak

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy
osób upoważnionych do składania oświadczeń
woli w imieniu oferentów)

Data ..06.05.2022r.

STOWARZYSZENIE NA RZECZ
WSPIERANIA ROZWOJU SZKOŁY I WSI
"WSPÓLNA SPRAWA"
w Starej Sobótce, 99-150 Crabów
tel./ fax 0 63 263 43 41
NIP 5070069175 REGON 100595585